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Tämän toiminnallisen opinnäytetyön tavoitteena oli kehittää Street Food @ Sello -ruokatapah-

tumaa tapahtumamuotoilua hyödyntäen. Laureassa järjestetyn tapahtumamuotoilun opinto-

jaksolla tapahtumalle kehitettiin erilaisten tapahtumamuotoilun työkalujen avulla proto-

tyyppi, josta tässä opinnäytetyössä kehitettiin toimiva konsepti toimeksiantajan käyttöön. 

Toimeksiantajana toimi kauppakeskus Sello, joka on tapahtuman järjestäjä.  

Opinnäytetyön tietoperusta koostui tapahtuman järjestämisestä ja tapahtumamuotoilusta. 

Tapahtuman järjestämisestä käsiteltiin sen eri vaiheet suunnittelusta toteutukseen ja jälki-

markkinointiin sekä tapahtumakonseptit. Lisäksi esiteltiin tapahtumamuotoilun prosessi ja 

kaksi siinä käytettävää työkalua, Event Canvas ja empatiakartta.  

Tutkimusmenetelminä käytettiin dokumenttianalyysiä ja haastattelua. Dokumenttianalyysin 

avulla perehdyttiin opintojaksolla läpikäytyyn prosessiin eli siihen, miten lopulliseen proto-

tyyppiin päädyttiin ja mitä se tarkemmin pitää sisällään. Tästä prototyypistä kehitettiin lopul-

linen konsepti. Haastattelun avulla selvitettiin toimeksiantajan näkemyksiä tapahtuman jär-

jestämisestä ja siitä, mitä konseptissa tulisi ottaa huomioon. Näin konsepti vastasi mahdolli-

simman hyvin toimeksiantajan toiveita ja resursseja.   

Lopputuloksena syntyi konsepti Kid’s Street -ohjelmakokonaisuudesta lapsille ja lapsiper-

heille. Konseptissa esitellään sen tausta ja tarkoitus, Kid’s Street -idea eri ohjelmapisteineen, 

aikatauluehdotus, budjettiarvio sekä markkinointi-ideoita. Konsepti lähetettiin toimeksianta-

jalle visuaalisena esityksenä, jota toimeksiantaja voi hyödyntää tulevia Street Food @ Sello -

tapahtumia tai muita kauppakeskuksen tapahtumia järjestäessään. 
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The objective of this functional thesis was to use event design to develop the Street Food @ 

Sello event. Laurea organized an Event Design study module, in which students developed a 

prototype for the event using different tools of event design. In this thesis that prototype was 

developed into a practical concept that the commissioner of the thesis can utilize in the fu-

ture. The commissioner was Sello shopping centre, the organizer of the event.  

The theoretical section of this thesis covers event organizing and event design. The theory of 

event organizing includes its different stages from planning to execution and follow-up mar-

keting, and event concepts. The theoretical section also includes a process description of 

event design and two of its tools, Event Canvas and empathy map.  

The research methods used in this thesis were document analysis and interview. Document 

analysis was used to research the process of the study module; how students invented the 

prototype and what it includes in detail. The final concept was developed from this proto-

type. Interview was used to research the commissioner’s view on event organizing and what 

to take into consideration when establishing the concept. In this way, the concept matched 

the commissioner’s hopes and resources as closely as possible. 

The result of this thesis is a concept of activities targeted at children and families with chil-

dren, called Kid’s Street. The concept presents its background and function, the idea of Kid’s 

Street and its different activities, suggestion for a schedule, an estimated budget and ideas 

for marketing. The concept was sent to the commissioner as a visual presentation which they 

can utilize when organizing events in the future.   
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1 Johdanto 

Catanin (2017) mukaan Suomessa järjestetään tuhansia tapahtumia vuosittain. Niin pieniä 

kuin suuriakin tapahtumia järjestettäessä on hyvä käyttää aikaa tapahtuman tavoitteiden ja 

tarkoituksen miettimiseen, ennen kuin tapahtumaa lähdetään edes ajatuksen tasolla suunnit-

telemaan. Tapahtumamuotoilu luo pohjan koko tapahtumalle keskittymällä siihen, miten se 

tuo sidosryhmilleen arvoa ja muuttaa heidän käyttäytymistään. Näin luodaan elämyksellisiä ja 

harkittuja tapahtumia, jotka jäävät mieleen. Tapahtumamuotoilun keinoja voidaan hyödyntää 

kaikenlaisissa tapahtumissa sukujuhlista ammattitapahtumiin, ja olisikin hienoa tulevaisuu-

dessa nähdä sitä käytettävän yhä laajemmin.   

Laurea-ammattikorkeakoulu tarjoaa restonomiopiskelijoilleen tapahtumamuotoilun opintojak-

son osana täydentäviä opintoja. Alkuvuonna 2020 järjestetyllä toteutuksella opiskelijat saivat 

toimeksiannon kehittää espoolaisen kauppakeskus Sellon tapahtumia. Kehittäminen tapahtui 

erilaisia tapahtumamuotoilun työkaluja käyttäen - niiden avulla opiskelijat perehtyivät tapah-

tumien sidosryhmien käyttäytymiseen ja tapahtumaan liittyviin tavoitteisiin, sekä loivat ta-

pahtumille puitteet, jotka parhaiten tukevat näitä tavoitteita. Lopputuloksena syntyi proto-

tyyppejä, eli erilaisia skenaarioita siitä, millainen tapahtuma voisi olla ja miten se parhaiten 

muuttaisi sidosryhmien käyttäytymistä toivottuun suuntaan. (Meriläinen & Fred 2020.) 

Tämän toiminnallisen opinnäytetyön tavoitteena on kehittää Street Food @ Sello -tapahtumaa 

opintojaksolla toteutetun tapahtumamuotoilun avulla. Valitsin tässä opinnäytetyössä käsitel-

täväksi prototyypiksi idean lasten ohjelmakokonaisuudesta, Kid’s Streetistä. Tarkoitus on 

luoda tästä prototyypistä toimiva konsepti ja tuottaa toimeksiantajalle sen tueksi toiminta-

ohje, miten lasten ohjelmakokonaisuuden voisi tulevaisuudessa osana tapahtumaa toteuttaa. 

Kuten opintojaksolla, myös tämän opinnäytetyön toimeksiantajana toimii kauppakeskus Sello.  

Opinnäytetyössä kerrotaan ensin kauppakeskuksista toimintaympäristönä ja esitellään toimek-

siantaja kauppakeskus Sello sekä Street Food @ Sello -tapahtuma. Teoriaosuus käsittää tapah-

tumakonseptit, tapahtuman suunnittelun ja toteutuksen, sekä tapahtumamuotoilun ja siihen 

liittyviä työkaluja. Tapahtumamuotoilun ja Event Canvas -työkalun teoria perustuu kirjaan 

Event Design Handbook: Systematically design innovative events using the Event Canvas (Fris-

sen, Janssen & Luijer 2016), jota myös tapahtumamuotoilun opintojaksolla käytettiin. Kon-

septin kehittämistä varten tutkimusmenetelminä käytetään dokumenttianalyysiä sekä haas-

tattelua. Dokumenttianalyysin avulla perehdytään siihen, miten opintojaksolla tapahtuma-

muotoilun keinoin päädyttiin Kid’s Street -ideaan ja mitä se pitää sisällään. Haastattelun 

avulla selvitetään toimeksiantajan näkemyksiä siitä, miksi ja miten ideasta voitaisiin tuottaa 

toimiva osa tapahtumaa. Valmis konseptiehdotus palautetaan toimeksiantajalle visuaalisena 

esityksenä ja sitä voidaan hyödyntää tapahtumaa järjestettäessä tulevaisuudessa.  
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2 Kauppakeskus toimintaympäristönä 

Suomen Kauppakeskusyhdistyksen (2020b) määritelmän mukaan kauppakeskuksessa on vähin-

tään 10 liikettä ja sen pinta-ala ylittää 5000 h-m². Yksittäisen yrityksen liiketila ei kata yli 

50% kauppakeskuksen liiketilan kokonaismäärästä. Kauppakeskus toimii pääsääntöisesti yh-

dessä liikerakennuksessa ja yhteinen sisätila yhdistää liikkeiden sisäänkäynnit. Kauppakeskus-

toimiala on toiminut Suomessa yli 30 vuotta ja jatkaa kehittymistään. Kauppakeskukset toimi-

vat ihmisten kohtaamispaikkoina niiden hyvän saavutettavuuden ansiosta, tarjoavat asiak-

kaille palveluita saman katon alla, muuttuvat tarpeen mukaan ja ovat palvelukonseptina kes-

täviä. Suomessa on hieman yli 100 kauppakeskusta ja niistä 32% sijaitsee pääkaupunkiseu-

dulla. Niiden osuus koko kauppakeskusmarkkinan myynnistä on yli puolet, 54% (Suomen Kaup-

pakeskusyhdistys 2020a).  

Vuoden 2019 Kauppakeskusbarometristä (Suomen Kauppakeskusyhdistys 2019) ilmenee, että 

yksi toimialan suurimmista haasteista on verkkokaupan suosion lisääntyminen sekä kuluttajien 

ostokäyttäytymisen muuttuminen. Onkin siis entistä tärkeämpää panostaa erilaisten palvelu-

jen ja kohtauspaikkojen tarjoamiseen, ja tarjota asiakkaille elämyksiä (Suomen Kauppakes-

kusyhdistys 2019). Aalto-yliopiston kauppakorkeakoulun markkinoinnin professori Arto Lind-

blom (Kukkonen 2018) kertoo, että "elämyksellisyydellä voi tuottaa jotakin sellaista, mitä di-

gitaalinen ympäristö ei pysty tarjoamaan". Tapahtumat ovat siis kauppakeskuksille hyvä keino 

tuottaa asiakkailleen elämyksiä ja kohtaamisia, joita verkkokauppojen ei ole mahdollista asi-

akkaille tuottaa.  

Tapahtumat ovat Suomessa suuri, mutta varsin tuntematon toimiala – tapahtumateollisuutta 

ei luokitella omaksi toimialakseen virallisessa toimialaluokituksessa, eikä siitä näin ollen ole 

tehty koko alan kattavia tutkimuksia. Tapahtumateollisuuteen lukeutuu monia aloja aina ta-

pahtumajärjestämisestä esiintyjä- ja ohjelmapalveluihin sekä oheispalveluihin, kuten ravin-

tola- ja turvallisuuspalveluihin. Suomessa alalla toimii noin 3200 yritystä, ja ala työllistää ko-

koaikaisesti 20 000 ihmistä, ja jopa 175 000 ihmistä osa-aikaisesti. Tapahtumateollisuuden vä-

lilliset vaikutukset muun muassa majoitus-, ravitsemis-, liikennöinti- ja vähittäiskaupan aloille 

ovat merkittävät, ja alan kokonaisarvo on noin 2,35 miljardia euroa. (Tapahtumateollisuus ry 

2020a; Tapahtumateollisuus ry 2020b.) 

2.1 Kauppakeskus Sello 

Espoon Leppävaarassa sijaitseva Sello on yksi Pohjoismaiden suurimmista kauppakeskuksista 

yli 170 liikkeen ja palvelun voimin. Erilaisten liikkeiden ja ravintoloiden lisäksi Sellosta löytyy 

muun muassa niin kirjasto, elokuvateatteri, hotelli kuin konserttisalikin. (Kauppakeskus Sello 

2020a.) Kauppakeskuksen ensimmäinen vaihe, eli nykyään hypermarketien alue, kirjasto ja 

Sellosali, valmistui vuonna 2003 ja toinen vaihe eli varsinainen kauppakeskusosa vuonna 2005. 

Vuonna 2008 valmistui elokuva- ja vapaa-ajankeskus. Sellon omistaa KEVA, Elo ja Ilmarinen. 

(Kauppakeskus Sello 2020b.) 
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Sello sijaitsee hyvien kulkuyhteyksien varrella ja sinne onkin helppo saapua niin autolla kuin 

julkisilla kulkuvälineilläkin. Autoilevat asiakkaat pääsevät helposti poikkeamaan kauppakes-

kukseen, joka sijaitsee Kehä 1:n varrella ja käytössä on yhteensä 2 900 parkkipaikkaa. Pysä-

köinti on ilmaista viiden tunnin ajan. Lisäksi Sello sijaitsee aivan juna-aseman sekä bussiter-

minaalin vieressä. (Kauppakeskus Sello 2020a.) Vuonna 2024 valmistuu Raide-Jokeri, 25 kilo-

metriä pitkä pikaraitiolinja Helsingin Itäkeskuksen ja Espoon Keilaniemen välille. Yksi ase-

mista tulee olemaan Sellon vieressä, mikä lisää kulkuyhteyksiä kauppakeskukseen entisestään. 

(Raide-Jokeri 2020.) 

Sello valittiin Vuoden parhaaksi kauppakeskukseksi NCSC Awards -palkintogaalassa vuonna 

2019. Tuomaristo kehui perusteluissaan Sellon tuottaneen jatkuvasti tasaisen erinomaista tu-

losta ja vakiinnuttaneensa paikkansa osana asiakaskunnan ja ympäristön elämää. Sello on jat-

kuvasti kehittänyt toimintaansa ja toiminut kiinteistöalan edelläkävijänä vastuullisen kehittä-

misen ja energiataloudellisuuden suhteen. (Kauppakeskus Sello 2019b.) Sello onkin Suomen 

ensimmäinen kauppakeskus, jolla on platinatason, eli korkeimman tason LEED-ympäristöserti-

fikaatti ekologisesti kestävästä toiminnasta. Esimerkkejä kauppakeskuksen vihreästä toimin-

nasta ovat hiilineutraali jätehuolto, uusiutuvalla energialla tuotettu sähkö sekä virtuaalivoi-

malaitos, joka sisältää 2 500 aurinkopaneelia, suurimman sähkövaraston Pohjois-Euroopassa ja 

energian älykkään, automaattisen ohjausjärjestelmän. (Kauppakeskus Sello 2019a.) 

2.2 Street Food @ Sello 

Street Food @ Sello -katuruokatapahtuma on järjestetty Sellossa ensimmäisen kerran vuonna 

2016. Kaksipäiväinen tapahtuma kerää kauppakeskuksen ravintoloita Viaporintorille, kauppa-

keskuksen ja kirjaston väliselle torialueelle, myymään ruoka-annoksia sekä juotavaa. Tapah-

tuma on ikärajaton ja koko perheelle suunnattu, alkoholia tarjoileville ravintoloille on rajattu 

omat anniskelualueensa. Päivällä ohjelma on enemmän lapsiperheille suunnattua, kun taas 

illemmalla keskitytään aikuisiin. (Kauppakeskus Sello 2020b.) 

Vuonna 2019 tapahtumassa oli mukana 16 kauppakeskuksen omaa ravintolaa sekä Laurea-am-

mattikorkeakoulun restonomiopiskelijoita omalla pisteellään. Annoksia myytiin noin 10 000 

kpl kahden päivän aikana. Sello tarjoaa tapahtumaan osallistuville ravintoloille veloituksetta 

telttapaikan sekä tarvittavat pöydät ja tuolit, ravintolat huolehtivat oman pisteensä henkilö-

kunnasta sekä tarjoiltavista. (Kauppakeskus Sello 2020b.) 

3 Tapahtuman järjestäminen 

Getzin (2012, 40) mukaan tapahtumat ovat sosiaalisia, siinä hetkessä tapahtuvia kokoontumi-

sia, jotka järjestetään vastaamaan ennalta määriteltyihin tavoitteisiin. Tapahtuman toimin-

taympäristö, ohjelma ja muut ihmiset muodostavat jokaiselle kävijälle henkilökohtaisen ja 

ainutlaatuisen kokemuksen. Frissen ym. (2016, 18) määrittelevät tapahtuman kahden tai 
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useamman henkilön, tai ryhmän, kokoontumiseksi. Tapahtumia voivat olla siis sekä syntymä-

päiväjuhlat, että suuri kansainvälinen konferenssi. Lisäksi tapahtumaan osallistuvalla on jon-

kinlainen intressi, jonka takia he ovat valinneet osallistua juuri tähän tapahtumaan, ja sa-

malla luopuneet jostakin muusta tekemisestä.  

Tapahtuman järjestämisen prosessiin kuuluu perinteisesti kolme vaihetta - suunnittelu, toteu-

tus ja jälkimarkkinointi. Tapahtumakonsepti luo tälle prosessille pohjan; mikä tapahtuman ta-

voite on, miten se saavutetaan? On hyvä ymmärtää, mitä tapahtuman järjestämisen eri vai-

heet pitävät sisällään, jotta ne voidaan ottaa huomioon tapahtumakonseptissa. Seuraavaksi 

esitellään nämä elementit.  

 

3.1 Tapahtumakonsepti 

Konseptilla tarkoitetaan tarjottavan palvelun suurta kuvaa, sen keskeistä ideaa. Palvelukon-

septin avulla esitetään, millainen palvelu on, miten se tuotetaan, miten se vastaa asiakkaiden 

tarpeisiin, sekä mitä sen toteuttaminen järjestäjältä vaatii. (Tuulaniemi 2011.) Palvelukon-

septin tulisi tarkastella palvelua käytännönläheisesti, eikä jättää ideoita ajatuksen tasolle. 

Konsepti voi esimerkiksi sisältää järjestäjälle ohjeistuksen käytännön toimista tai erilaisia 

tehtävälistoja. Tarkoitus ei kuitenkaan ole kertoa, miten asiat tulisi tehdä, vaan esitellä käy-

tännönläheinen ja kattava luonnos siitä, mitä kyseinen palvelu voisi olla ja miten sitä voitai-

siin kehittää. (Maijala 2018.) 

Tapahtumakonsepti on tärkeä osa onnistuneen tapahtuman rakentamista, sillä se auttaa luo-

maan pohjan koko tapahtumaprosessille. Hyvä konsepti sopii joustavasti eri sidosryhmien tar-

peisiin, on toteutettavissa helposti saatavilla resursseilla ja sen avulla pystytään helposti saa-

vuttamaan tapahtuman tavoite. (Bowdin, Allen, O'Toole, Harris & McDonnell 2010, 245.) Kun 

konseptia lähdetään kehittämään, voidaan hyödyntää Joe Goldblattin (2001) työkalua (Kuvio 

1) ”viidestä W-kirjaimesta”; Who, What, Why, When ja Where? Tapahtumalle tulisi siis määri-

tellä sen sidosryhmät (Who), sisältö (What), tarkoitus (Why), aika (When) ja paikka (Where). 

Näiden avulla voidaan tarkastella, onko alkuperäinen idea ylipäätään mahdollista toteuttaa. 

(Robinson, Wale & Dickson 2010, 23.) 
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Kuvio 1: Tapahtumakonseptin luominen Goldblattin (2001) viiden kysymyksen avulla (Robinson 

ym. 2010, 23) 

Tässä opinnäytetyössä hyödynnetään Goldblattin viittä kysymystä lopullisen tapahtumakon-

septin luomisessa. Erityisesti keskitytään tapahtuman sisältöön (What), eli millaisia ohjelma-

pisteitä Kid’s Street voisi pitää sisällään. Tapahtuman sidosryhmiin ja tarkoitukseen perehdy-

tään opintojaksolla tehtyjen canvaksien dokumenttianalyysin avulla.  

3.2 Tapahtuman suunnittelu  

Vallo ja Häyrinen (2016, 189) määrittelevät tapahtumalle kolme vaihetta: suunnittelu, toteu-

tus ja jälkimarkkinointi. Onnistuneen tapahtuman prosessi alusta loppuun vie vähintään kaksi 

kuukautta, tällöinkin kaiken tulisi sujua täydellisesti ilman vastoinkäymisiä. Tapahtumapro-

sessiin olisikin hyvä varata heti alussa reilusti aikaa, jotta mistään ei jouduta tinkimään. Esi-

merkiksi isoja kongresseja järjestettäessä on hyvä huomioida, että monet tilat varataan jopa 

2-3 vuotta etukäteen. Itse tapahtuman toteutus vie prosessin kokonaiskestosta vain noin 10%, 

kun taas suunnitteluvaiheeseen saadaan kulutettua jopa 75% - hyvin suunniteltu on siis puo-

liksi tehty. (Vallo & Häyrinen 2016, 189-191.) 

Suunnitteluvaihe vaatii ajatustyötä. Jotta kaikkiin mahdollisiin ongelmatilanteisiin ja erilaisiin 

pullonkauloihin voidaan reagoida jo etukäteen, kannattaa tapahtuman kulku kuvitella asiak-

kaan näkökulmasta alusta loppuun esimerkiksi palvelupolun avulla – mihin saapuvat vieraat 

jättävät takkinsa, kuka tarjoilee alkumaljat, onko varattu tarpeeksi roskakoreja? Tämä myös 

varmistaa sen, että tapahtuman kulku on mahdollisimman sujuva. Muistilistan laatiminen var-

mistaa, että pieninkään tehtävä ei jää tekemättä. Suunnitteluvaiheeseen kannattaa ottaa mu-

kaan mahdollisimman varhain kaikki, jotka ovat mukana tapahtuman toteutuksessa. Näin 
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tapahtuma nähdään monelta eri näkökantilta ja syntyy erilaisia ideoita. (Vallo & Häyrinen 

2016, 191, 197; van der Wagen & White 2018, 75.) 

Tapahtumatuotanto jaetaan kolmeen osa-alueeseen, jotka tapahtumaa suunnitellessa tulee 

ottaa huomioon; sisällön tuotantoon, tekniseen tuotantoon sekä kaupalliseen tuotantoon. Si-

sällön tuotanto käsittää muun muassa tapahtuman tavoitteet, konseptin ja visuaalisen il-

meen, kun taas tekninen tuotanto huomioi esimerkiksi tapahtumapaikan ja -rakenteet, teknii-

kan ja aikataulutuksen. Kaupallinen tuotanto tarkoittaa muun muassa budjettia, yhteistyö-

kumppanuuksia ja sponsoriyhteistöitä, sekä markkinointisuunnitelmaa. (Vallo & Häyrinen 

2016, 192-193.) 

Budjetilla tarkoitetaan arviota tapahtumaan liittyvistä tuloista ja menoista. Kaikki suunnitel-

mat maksavat jotain, joko suoraan tai epäsuorasti, ja voittoa tavoittelemattomatkin yritykset 

pyrkivät kattamaan tapahtuman järjestämisestä koituvat kulut voidakseen jatkaa toimin-

taansa. On tärkeää suunnitella budjettia etukäteen ja vertailla eri palveluja, jotta kulujen 

nouseminen liian suureksi voidaan välttää. Kaikkiin yllättäviin tilanteisiin, kuten viime hetken 

peruutuksiin ei voida aina etukäteen varautua, mutta hyvällä suunnittelulla päästään jo pit-

källe. (van der Wagen & White 2018, 143-144.) 

Markkinointiviestintä tukee ja levittää tietoisuutta tapahtumasta koko tapahtumaprosessin 

ajan; ennen tapahtumaa, itse tapahtuman aikana ja tapahtuman jälkeen. Markkinoinnin kei-

not suunnitellaan tapahtuman kohderyhmä ja tavoitteet mielessä pitäen. Markkinointiviestin-

täsuunnitelman tulisi pitää sisällään sisäisen markkinoinnin, mediamarkkinoinnin, suoramark-

kinoinnin sekä markkinoinnin sosiaalisessa mediassa. Sisäinen markkinointi tarkoittaa tapahtu-

masta ja sen tavoitteista viestimistä organisaation sisällä esimerkiksi intranetissä. Mediamark-

kinoinnilla tarkoitetaan mainontaa lehdissä, radiossa tai TV:ssä – esimerkiksi julkisen liiken-

teen käyttäjät voidaan tavoittaa hyvin ilmaisjakelulehtien avulla. Suoramarkkinoinnin avulla 

tavoitetaan potentiaalisia asiakkaita lähettämällä heille esimerkiksi tapahtuman mainos koti- 

tai työosoitteeseen, tai sähköpostitse lähetettävien suorakirjeiden avulla. Sosiaalista mediaa 

on hyvä käyttää markkinoinnin välineenä niin, että se tavoittaa oikean kohderyhmän; nuorille 

suunnattua tapahtumaa todennäköisesti tehokkaampaa mainostaa vaikkapa Instagramissa kuin 

Facebookissa. Sen lisäksi että markkinointia toteutetaan, tulisi sen onnistumista myös seurata 

ja mitata. Tämä onnistuu esimerkiksi seuraamalla, kuinka monta kertaa sosiaalisen median 

julkaisua jaetaan eteenpäin. (Vallo & Häyrinen 2016, 69-72.) 

3.3 Tapahtuman toteutus 

Tapahtuman suunnittelusta siirrytään itse toteutukseen. Tämä on se hetki, kun suunnitel-

masta tulee totta. Toteutus voidaan jakaa kolmeen vaiheeseen; tapahtuman rakentamiseen, 

itse tapahtumaan ja tapahtuman purkuun. Tärkeä tekijä tapahtuman onnistumisessa on työn-

tekijöiden tiimityö; kaikki työskentelevät saman tavoitteen eteen, ja onnistuminen vaatiikin 

kaikilta läheistä yhteistyötä ja yhteen hiileen puhaltamista. On myös tärkeää, että jokainen 



  12 

 

tapahtumassa työskentelevä tietää oman roolinsa ja työtehtävänsä tavoitteen saavutta-

miseksi. (Robinson ym. 2010, 175; Vallo & Häyrinen 2016, 198.) 

Juuri ennen tapahtuman alkua on tärkeää varmistaa, että kaikki valmistelut ovat valmiina ta-

pahtuman alkua varten. On myös hyvä varmistaa, että kaikki varmasti toimii kuten pitää – esi-

merkiksi tekniikan toimivuuden varmistaminen etukäteen voi pelastaa monelta harmilta. Hyvä 

keino voisi olla laatia varasuunnitelma, eli suunnitella etukäteen, mitä mahdollisten ongelma-

tilanteiden sattuessa tehdään. (Robinson ym. 2010, 96-98.) 

Tapahtumalla tulisi olla selkeä aloitus ja lopetus, ja kaikki siinä välissä tapahtuva olisi hyvä 

olla aikataulutettu etukäteen. Viihdetapahtumia aikatauluttaessa kannattaa ottaa huomioon 

muun muassa esiintyjien määrä sekä esityksien pituus ja järjestys. Monen päivän tapahtu-

missa ohjelmaa ei tarvitse olla jatkuvasti, vaan kävijöille voi antaa myös omaa aikaa nauttia 

tapahtuman tunnelmasta. Tapahtumatiimi varmistaa, että kaikki sujuu aikataulussa suunnitel-

mien mukaan. (Vallo & Häyrinen 2016, 201-204.)  

3.4 Tapahtuman jälkimarkkinointi 

Kun tapahtuma on ohi, alkaa jälkimarkkinointi. Tähän sisältyy sosiaalisen median päivittämi-

nen, asianomaisten kiittäminen mukana olosta esimerkiksi kiitoskortin tai -lahjan muodossa, 

palautteiden kerääminen ja työstäminen, mahdollisista yhteydenottopyynnöistä huolehtimi-

nen sekä tapahtuman yhteenvedon työstäminen. Kiitokset kannattaa antaa paitsi tapahtuma-

kävijöille, myös tapahtumassa muuten mukana olleille, kuten esiintyjille, yhteistyökumppa-

neille ja alihankkijoille. Jokainen työpanos on ollut tärkeä osa tapahtuman onnistumisessa. 

(Vallo & Häyrinen 2016, 220-221.) 

Palautetta on hyvä kerätä pienenkin tapahtuman jälkeen. Sen avulla voidaan nähdä, onko ta-

pahtuma onnistunut tavoitteissaan toivotusti ja hyödyntää tuloksia seuraavalla kerralla – 

missä onnistuttiin, mitä voisi tehdä toisin? Palaute kannattaa kerätä mahdollisimman pian ta-

pahtuman jälkeen tai vaikka jo tapahtuman aikana, kun kaikki on vielä tuoreessa muistissa. 

Palautteen voi kerätä niin kirjallisesti, sähköisesti kuin suullisestikin. (Vallo & Häyrinen 2016, 

224-227.) 

Robinsonin ym. (2010, 110) mukaan jälkikäteen on hyvä arvioida, miten tapahtuman toteutus 

onnistui – menikö kaikki suunnitelmien mukaan, saavutettiinko tavoitteet? Arviointia varten 

kannattaa järjestää palautepalaveri tapahtuman järjestämisessä mukana olleiden kesken. Pa-

laverissa käydään läpi tapahtumasta saatu palaute, arvioidaan, miten tapahtumalle asetetut 

tavoitteet saavutettiin ja mietitään jatkosuunnitelmia mahdollisille tuleville, vastaaville ta-

pahtumille. Kuten palautteen kerääminen, myös palautepalaveri kannattaa pitää mahdollisim-

man pian tapahtuman jälkeen. Kirjalliseen yhteenvetoon kannattaa myös liittää mukaan sekä 

budjettisuunnitelma että toteutunut budjetti, jotta niitä voidaan hyödyntää tulevaisuudessa. 

(Vallo & Häyrinen 2016, 228-229.) 
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4 Tapahtumamuotoilu 

Edellisessä luvussa esiteltiin, mitä tapahtuman tuottamisen prosessiin perinteisesti kuuluu; 

suunnittelu, toteutus ja jälkimarkkinointi. Mutta miten tapahtuman ideaan on päädytty, mil-

lainen tapahtumasta halutaan tulevan? Tapahtumakonseptin luomiselle ja tapahtuman järjes-

tämiselle luodaan pohja tapahtumamuotoilun avulla. Se on prosessi, joka tapahtuu ennen ta-

pahtuman varsinaista suunnitteluvaihetta (Meriläinen & Fred 2020). Erilaisten työkalujen eli 

canvaksien avulla luodaan prototyyppejä, eli skenaarioita siitä, millainen tapahtuma voisi 

olla.  

Tapahtumamuotoilun tarkoitus on tarkastella tapahtumaa käyttäjälähtöisesti; fokus on sidos-

ryhmissä, eli tapahtumaan jollain tavalla osallisissa ihmisissä tai ryhmissä, ei siinä miten ta-

pahtuma tullaan järjestäjän näkökulmasta käytännössä toteuttamaan. Onnistuneessa tapahtu-

mamuotoilun prosessissa tärkeää onkin tarkastella ja analysoida tapahtuman osanottajien 

odotuksia ja näkemyksiä, sekä ennakoida ja vaikuttaa siihen, miten heidän käyttäytymisensä 

muuttuu tapahtuman aikana. Tämä voi olla hankalaa, sillä usein omasta näkökulmasta suun-

nitteleminen tapahtuu luonnostaan, mutta erilaisten canvaksien avulla näkökulman vaihtami-

nen helpottuu. Tapahtumamuotoilun tarkoitus on tuottaa tapahtumia, jotka muuttavat kävi-

jöiden käyttäytymistä positiivisesti ja tuovat jotain uutta heidän elämäänsä. (Frissen ym. 

2016, 25, 37.) 

Tapahtumamuotoilussa on kaksi perusperiaatetta. Ensimmäinen on, että tapahtumat tuovat 

arvoa sidosryhmille muuttamalla heidän käyttäytymistään. Tätä varten täytyy kuvata sidos-

ryhmien käyttäytyminen ennen tapahtumaa, sekä arvioida millainen käyttäytyminen on tapah-

tuman jälkeen. Toinen periaate on, että tapahtuman luomiseen vaaditaan vähintään kaksi si-

dosryhmää. Jokaisella sidosryhmällä on oma tarinansa, taustansa, odotuksensa ja kehityskoh-

teensa. Nämä kuvataan erilaisten canvaksien avulla, jotka esitellään seuraavaksi. (Frissen ym. 

2016, 28-29.)  

4.1 Tapahtumamuotoilun prosessi 

Tässä luvussa esitellään erilaisia työkaluja, joita tapahtumamuotoilun prosessissa voidaan 

käyttää. Kaikkia ei välttämättä tarvitse hyödyntää, vaan tiimi voi valita ne, jotka kokevat 

hyödyllisimmiksi juuri kyseistä prosessia varten. Luvussa perehdytään tarkemmin Event Can-

vas -työkaluun sekä empatiakarttoihin, jotka ovat tärkeitä työkaluja prosessissa.  

Tapahtumamuotoilun prosessi alkaa tapahtuman sidosryhmien määrittelyllä. Tässä voidaan 

käyttää apuna Stakeholder Alignment Canvas -työkalua, jossa ensin listataan kaikki mahdolli-

set sidosryhmät, jotka tulevat muotoilutiimin mieleen – ketkä tapahtumassa ovat mukana ta-

valla tai toisella? Seuraavaksi sidosryhmät ryhmitellään taulukkoon heidän rooliensa mukaan 

ja näistä valitaan ne, jotka tiimin mielestä ovat oleellisia tapahtuman kannalta ja joiden nä-

kökulmasta tapahtumaa lähdetään muotoilemaan. (Frissen ym. 2016, 81.) 
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Jokaisesta valitusta sidosryhmästä tehdään omat canvaksensa. Niiden täyttöön käytetään post 

it -lappuja, joita on hyvä varata runsaasti, sillä yksi lappu on varattu aina yhdelle asialle. On 

myös hyvä käyttää eri sidosryhmille eri värisiä lappuja, sillä lopuksi kaikkien sidosryhmien 

canvakset yhdistetään yhdeksi suureksi kokonaisuudeksi - eri väriset post it -laput selkeyttä-

vät ja auttavat hahmottamaan kokonaisuutta. Ensin sidosryhmistä täytetään kaksi empa-

tiakarttaa, ennen ja jälkeen tapahtuman. Tämän jälkeen siirrytään Event Canvas -työkaluun, 

jonka avulla saadun ymmärryksen pohjalta lähdetään ideoimaan tapahtumalle prototyyppejä, 

eli erilaisia skenaarioita siitä, millainen tapahtuma voisi olla ja miten se muuttaa sidosryh-

mien käyttäytymistä. (Frissen ym. 2016, 82-93.) Ideointia ja prototyyppien luomista auttaa 

Event Delta -työkalu, johon muotoilutiimi tiivistää kaikkien edellä mainittujen työkalujen kes-

keiset tulokset. Sen tarkoitus on tiivistää sidosryhmien käyttäytymisessä tapahtuva muutos, ja 

samalla tähän mennessä tehty työskentely canvaksien parissa, muutamaan lauseeseen. (Meri-

läinen 2020.) 

Syntyneistä prototyypeistä valitaan yksi, jonka pohjalta lähdetään toteuttamaan tapahtumaa 

edellisen luvun mukaisesti; luodaan tapahtumakonsepti sekä suunnitellaan ja toteutetaan ta-

pahtuma jälkimarkkinointeineen. Tapahtumamuotoilun opintojaksolla opiskelijat loivat erilai-

sia prototyyppejä, joista valittiin tähän opinnäytetyöhön käsiteltäväksi Kid’s Street -ohjelma-

kokonaisuus. Tästä prototyypistä kehitetään konsepti toimeksiantajalle.  

4.2 Event Canvas tapahtumamuotoilun päätyökaluna 

Event Canvas on tapahtumamuotoilun työkalu, joka auttaa tapahtumamuotoilijoita tutkimaan 

tapoja, joilla tapahtuma tuo arvoa osallistujille. Se on luotu parantamaan tapahtuman sidos-

ryhmien kokemusta tapahtumasta, edistämään tapahtumien huolellista muotoilua, mahdollis-

tamaan tapahtumien tarinan kertomisen sekä tuomaan muotoilutiimin yhteen. (Frissen ym. 

2016, 17, 21.)  

Onnistunut tapahtuma on suunniteltu muuttamaan käyttäytymistä. Event Canvasin perusidea 

on kuvata tapahtuman sidosryhmien tarpeet, toiveet ja odotukset, sekä päättää miten niihin 

vaikutetaan ja miten ne tapahtuman vaikutuksesta muuttuvat. Tapahtumatuottajat keskitty-

vät usein tapahtuman järjestämiseen käytännössä, mutta unohtavat tärkeän asian: käyttäjä-

kokemuksen ja -käyttäytymisen. Event Canvas pukeekin sanoiksi sen muutoksen, jonka tapah-

tuman halutaan saavan sidosryhmissä aikaan. (Frissen ym. 2016, 24.) 

Event Canvas on visuaalinen työkalu – sen avulla prosessista tulee mahdollisimman läpinäkyvä, 

jotta koko tiimi pääsee osallistumaan muotoiluun. Visuaalinen ajattelu mahdollistaa ihmisten 

yhdessä työskentelyn ideoinnin parissa. Eri moduuleihin paloiteltu canvas on luotu edistämään 

hyviä oivalluksia ja helpottamaan oikeiden kysymysten esittämistä oikeaan aikaan. Visuaali-

suuden lisäksi Event Canvas on yhdistävä työkalu – sen tarkoitus on auttaa tiimiä keskitty-

mään, toimimaan yhdessä ja ottamaan huomioon kaiken tarvittavan, jota hyvän tapahtuman 

muotoilemiseen tarvitaan. On tärkeää, että jokainen tiimin jäsen antaa oman panoksensa ja 
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auttaa siten tiimiä kehittelemään monta mahdollista prototyyppiä tapahtumalle. (Frissen ym. 

2016, 24, 37.)  

Event Canvas on koottu 14 lohkosta. Kuviossa 2 lohkot on eroteltu väreillä kolmeen eri ryh-

mään; Change (keltainen), Frame (vihreä) ja Design (punainen). Prosessissa käydään kaikki 

kohdat läpi tietyssä järjestyksessä: ensin kuvataan, mitkä ovat sidosryhmän tunnelmat ennen 

ja jälkeen tapahtuman (Change). Sitten määritellään tapahtumalle puitteet (Frame) ja lo-

puksi kuvataan, miltä lopullinen tapahtuma tulee näyttämään ja tuntumaan (Design). (Frissen 

ym. 2016, 38.) Järjestys on merkitty numeroilla kuvioon 2.   

 

Kuvio 2: Event Canvas (Frissen ym. 2016, 35) 

Event Canvas on rakennettu niin, että se esittää prosessin kronologisessa järjestyksessä va-

semmalta oikealle - ennen tapahtumaa, itse tapahtuma, tapahtuman jälkeen. Myös itse ta-

pahtumaa kuvaavat Commitment-, Return-, Cost- ja Revenue-lohkot ovat kronologisessa jär-

jestyksessä; sidosryhmä on tapahtumaan saavuttaessa sitoutunut (Commitment) sekä panos-

taa tapahtumaan rahallisesti (Cost) ja tapahtumasta lähtiessään saanut siitä jotain irti (Re-

turn ja Revenue) (Frissen ym. 2016, 55).  

Change – muutos sidosryhmän käyttäytymisessä 

Kuviossa 2 Change on esitettynä keltaisella. Se sisältää kuusi lohkoa, kolme molemmilla puo-

lilla canvasta. Vasemmalla kuvataan sidosryhmää ennen tapahtumaa ja oikealla tapahtuman 

jälkeen. Tarkoituksena on pukea sanoiksi se muutos, mikä sidosryhmän käytöksessä 
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tapahtuman johdosta tapahtuu. Ensin tarkastellaan valittua sidosryhmää ennen tapahtumaa. 

Tätä kuvaa kolme lohkoa: Entering behaviour, Pains ja Expectations. (Frissen ym. 2016, 38-

41.) 

Entering behaviour (1) – sidosryhmän käyttäytyminen ennen tapahtumaa. Tarkoituksena ei ole 

kuvata käyttäytymistä tapahtumaan saavuttaessa, vaan kokonaan siitä irrallisena; keitä he 

ovat ja miten he käyttäytyvät tavallisessa elämässään, kuin tapahtumaa ei koskaan järjestet-

täisikään. Jos sidosryhmää tarkastelisi kameran linssin kautta, mitä huomioita voisi tehdä esi-

merkiksi olemukseen, asenteeseen ja tekemiseen liittyen? (Frissen ym. 2016, 42.) 

Pains (2) – ajatukset ja tunteet, jotka estävät sidosryhmän jäsentä tekemästä asioita. Kyse ei 

välttämättä ole fyysisestä kivusta, vaan asioista, jotka häiritsevät ja pitävät öisin hereillä. 

Nämä on tärkeä tunnistaa, sillä tunnistaminen antaa mahdollisuuden tehdä tapahtumasta sel-

laisen, joka lieventää näitä ajatuksia ja tunteita. Tällöin sidosryhmä on vastaanottavaisempi 

tapahtumalle. (Frissen ym. 2016, 45.) 

Expectations (3) – sidosryhmän odotukset tapahtumalle. Odotukset syntyvät usein ulkopuoli-

sista lähteistä, kuten aiemmista kokemuksista, sosiaalisesta mediasta ja muiden ihmisten ker-

tomuksista. Ne vaikuttavat paljon siihen, millä mielellä sidosryhmä lähtee tapahtumaan. 

Jotta odotukset voidaan ylittää, tulee ensin selvittää, mitä ne ovat. (Frissen ym. 2016, 46.) 

Näiden jälkeen tarkastellaan sidosryhmiä tapahtuman jälkeen – millaista käyttäytymisen halu-

taan olevan? Miten tapahtuma on vaikuttanut sidosryhmän jäsenen elämään? Näitä kuvataan 

lohkoilla Exiting behaviour, Gains ja Satisfaction. (Frissen ym. 2016, 49-53.) 

Exiting behaviour (4) – sidosryhmän toivottu käyttäytyminen tapahtuman jälkeen. Miten käyt-

täytyminen eroaa siitä, mitä se oli ennen tapahtumaa? Kuten Entering behaviour -lohkossa, 

myös tässä sidosryhmää tarkastellaan ikään kuin kameran linssin läpi; mitä sidosryhmän jäsen 

tekee tai sanoo, mitä hän oppinut? (Frissen ym. 2016, 49.)  

Gains (5) – tapahtuman positiiviset hyödyt sidosryhmälle. Näitä voivat olla esimerkiksi positii-

viset tunteet, konkreettiset hyödykkeet tai vaikka rahan säästö. Hyödyn luominen sitouttaa 

sidosryhmän entistä läheisemmin tapahtumaan. (Frissen ym. 2016, 50.) Näiden avulla myös 

mitataan tapahtuman onnistumista (Ashton McGill 2018).  

Satisfaction (6) – sidosryhmän tapahtuman johdosta tuntema ilo ja mielihyvä. Mitä sidosryh-

män jäsen kertoo tapahtumasta läheisilleen, miten hän arvostelisi kokemuksensa? (Frissen 

ym. 2016, 53.) Tyytyväisyys kertoo siitä, että sidosryhmän odotukset ovat täyttyneet (Corpo-

rate Finance Institute 2020).  
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Frame – puitteet tapahtumalle 

Kun Change esittää yksityiskohtia ennen ja jälkeen tapahtuman, kuvaa Frame sen mitä tapah-

tuu niiden välissä – itse tapahtuman. Tämä ryhmä on kuvattuna kuviossa 2 vihreällä. Se on si-

joitettu keskelle Event Canvasia, sillä se määrittää tapahtumalle raamit, joiden puitteissa 

varsinainen muotoilu tapahtuu. Frame-ryhmä koostuu kuudesta lohkosta: Commitment, Re-

turn, Costs, Revenues, Jobs to Be Done ja Promise. (Frissen ym. 2016, 55.) 

Commitment (7) – sidosryhmän sitoutuminen tapahtumaan. Sitoutuminen tarkoittaa usein, 

että sidosryhmä uhraa jotain, esimerkiksi aikaa, rahaa ja resursseja, osallistuakseen tapahtu-

maan. Näiden uhrauksien ymmärtäminen auttaa muotoilemaan tapahtumasta positiivisen ko-

kemuksen ja ylittämään sidosryhmän odotukset. (Frissen ym. 2016, 56.) 

Return (8) – mitä sidosryhmä saa irti tapahtumasta, vastineeksi sitoutumiselleen? Kyse voi olla 

aineellisista tai aineettomista asioista, kuten tapahtumassa nautitusta hyvästä ruoasta tai uu-

den mielenkiintoisen tuttavuuden käyntikortista.  (Frissen ym. 2016, 59.) 

Cost (9) – sidosryhmän rahallinen panostus. Mitä kustannuksia tapahtumaan osallistuminen 

vaatii? Näitä voivat olla esimerkiksi osallistumismaksu, julkisen liikenteen maksut tai työnteki-

jäkulut. (Frissen ym. 2016, 60.)  

Revenue (10) – sidosryhmän tapahtumasta saama tuotto. Ne ovat rahallisia ja suoraan sidok-

sissa kyseiseen tapahtumaan. Toisen sidosryhmän kulu voi olla toisen sidosryhmän tuotto; mo-

lemmat ovat tärkeitä osia budjetin laatimisessa. Kaikissa tapahtumissa tai kaikilla sidosryh-

millä ei kuitenkaan välttämättä ole ollenkaan tapahtumaan liittyviä tuloja. (Frissen ym. 2016, 

63.) 

Jobs to Be Done (11) – sidosryhmän työhön ja jokapäiväiseen elämään liittyvät asiat, jotka ha-

lutaan saada tehtyä. Ne voivat olla toiminnallisia, sosiaalisia tai tunnepohjaisia asioita. (Stra-

tegyzer 2020.) Näiden tehtävien kartoittaminen auttaa miettimään, miten tapahtuma voisi 

niitä toteuttaa (Frissen ym. 2016, 64). 

Promise (12) – tapahtuman lupaus sidosryhmille. Lupaus kertoo, miten tapahtuma vähentää 

sidosryhmien ”kipuja” (Pains), luo hyötyä (Gains) ja toteuttaa jokapäiväisiä askareita (Jobs to 

Be Done). Lupaus on ikään kuin iskulause tapahtumalle; lyhyt, ytimekäs ja ihanteellisesti kai-

kille sidosryhmille sopiva. (Frissen ym. 2016, 67.) 

Design – tapahtuman sisältö 

Kun puitteet on määritelty, käydään lopuksi itse tapahtuman kimppuun. Kuviossa 2 on kuvat-

tuna punaisella kaksi lohkoa, Experience Journey ja Instructional Design. Näiden avulla muo-

toillaan tapahtuma, joka muuttaa sidosryhmien käyttäytymistä haluttuun suuntaan. (Frissen 

ym. 2016, 69.) 
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Ihminen oppii uusia asioita joko ohjeistuksien tai kokemuksen avulla, ihanteellisessa tilan-

teessa molempia hyödyntäen. Tämä Event Canvasin viimeinen osio onkin yhdistelmä molem-

pia. Experience Journey esittää sidosryhmän kokemuksen tapahtumasta ensimmäisestä het-

kestä, kun tapahtumasta ensimmäisen kerran kuullaan, aina viimeiseen jälkimarkkinointivies-

tiin asti. Instructional Design puolestaan kuvaa opetuksellista puolta; mitä sidosryhmän pitäisi 

tapahtumasta oppia ja miten se parhaiten tapahtuu. Tämä käsittää eri aiheet, joita tapah-

tuma käsittelee, miten ne parhaiten tuodaan tapahtumassa esille ja kenen toimesta, mihin 

aikaan ja missä. (Frissen ym. 2016, 69-73.) 

4.3 Empatiakartta sidosryhmien ymmärtämisen apuna 

Empatiakartan ovat kehittäneet Scott Matthews ja Dave Gray Dachis Groupilta (ent. XPLANE). 

Sen tarkoitus on auttaa muotoilutiimiä ymmärtämään sidosryhmiä ja heidän taustaansa. Yksi 

isoimmista ongelmista uusia tuotteita ja palveluita luodessa on, että niiden kehittäjät eivät 

ole kunnolla ymmärtäneet asiakkaan näkökulmaa. Empatiakartta auttaa poistamaan tämän 

ongelman helpottamalla sidosryhmän rooliin eläytymistä. Prosessiin voi mahdollisuuksien mu-

kaan ottaa mukaan käsiteltävän sidosryhmän jäseniä, jolloin he tarjoavat omakohtaisen näke-

myksensä empatiakartan täyttämiseen. (Curedale 2019, 167.) 

Empatiakartan (Kuvio 3) keskellä on ympyrä, joka kuvastaa tarkasteltavaa sidosryhmää. Ym-

pärille sijoitetaan neljä lohkoa; Think & Feel, Hear, See ja Say & Do. Nämä kuvaavat aistiko-

kemuksia, eli mitä sidosryhmä ajattelee ja tuntee, kuulee, näkee, sanoo ja tekee. Näiden alle 

sijoitetaan vielä kaksi kohtaa, Pains ja Gains, eli kivut ja hyödyt. Kartan täyttämistä varten 

tiimin täytyy eläytyä sidosryhmän rooliin ja kuvitella itsensä heidän kenkiinsä. On siis hyvä 

perehtyä sidosryhmään etukäteen tutkimuksen avulla, esimerkiksi haastatteluja hyödyntäen. 

(Curedale 2019, 168-170.) 

 

Kuvio 3: Empatiakartta (Curedale 2019, 169) 
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Tapahtumamuotoilussa empatiakarttoja täytetään jokaisen sidosryhmän kohdalla kaksi – en-

nen tapahtumaa (Pre-Event Empathy Map) ja tapahtuman jälkeen (Post-Event Empathy Map). 

Tiimin jäsenet eläytyvät sidosryhmän rooliin ja täyttävät empatiakartan lohko kerrallaan; jos 

sidosryhmää tarkastelee ennen tapahtumaa, ennen kuin he ovat siitä edes tietoisia, mitä he 

ajattelevat ja tuntevat, mitä ongelmia ja huolia heillä on, mistä he unelmoivat? Tiimiläiset 

kirjoittavat ajatuksensa post it -lapuille (yksi asia / lappu) ja lisäävät ne kartalle. Kun ensim-

mäinen empatiakartta on täytetty, siirrytään miettimään sidosryhmää tapahtuman jälkeen. 

Tästä voi halutessaan täyttää ainoastaan kohdan Say & Do – miten sidosryhmä käyttäytyy ta-

pahtumaan osallistumisen jälkeen, miltä hänen asenteensa ja olemuksensa näyttää? Miten 

käyttäytyminen eroaa siihen, mitä se oli ennen tapahtumaa? (Frissen ym. 2016, 82-87.) 

Kun molemmat empatiakartat on täytetty, siirretään sisältö Event Canvasiin, kuten esitettynä 

alla (Taulukko 1); empatiakartasta ennen tapahtumaa siirretään kohdat Say & Do, Pains ja 

Gains, ja kartasta tapahtuman jälkeen kohta Say & Do. Näin Event Canvasista on jo täytetty 

neljä lohkoa. (Frissen ym. 2016, 87.) 

 

Taulukko 1: Empatiakarttojen yhdistäminen Event Canvasiin (Frissen ym. 2016, 87) 

Kuten aiemmin todettu, ei empatiakarttaa ole pakko hyödyntää. Se on kuitenkin tärkeä työ-

kalu sidosryhmien ja heidän näkökulmansa ymmärtämisessä. Paras tapa luoda sidosryhmien 

toiveiden mukainen tapahtuma, on tuoda heidän näkökulmansa ja kokemuksensa mukaan pro-

sessiin (Frissen ym. 2016, 97). 

5 Dokumenttianalyysi tapahtumamuotoilun prosessista Street Food -tapahtumalle 

Tapahtumamuotoilun opintojakso järjestettiin Laurea-ammattikorkeakoulussa helmi-maalis-

kuun aikana 2020. Toimeksiantajana toimi Kauppakeskus Sello, ja opintojaksolla käytiinkin ta-

pahtumamuotoilun prosessi läpi kahden heidän järjestämänsä tapahtuman, tarjoustapahtuma 

Sembaloiden sekä Street Food @ Sello -ruokatapahtuman näkökulmasta. Kuviossa 4 on esitelty 
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prosessin kulku toimeksiantoon perehtymisestä aina lopullisten prototyyppien luontiin saakka; 

vihreällä on kuvattu työvaiheet ja niiden alla keltaisella työkalut, joita eri vaiheissa on käy-

tetty. Tässä luvussa käydään läpi nämä canvakset sekä niiden tulokset Street Food -tapahtu-

man osalta. Tarkoituksena on selvittää, miten Kid’s Street -ideaan päädyttiin ja mitä se tar-

kemmin pitää sisällään.  

 

Kuvio 4: Tapahtumamuotoilun prosessi opintojaksolla ja prosessissa käytetyt työkalut 

Kuten kuviossa 4 on esitetty, opintojakso alkoi perehtymisellä toimeksiantajaan, kohteina ole-

viin tapahtumiin sekä niiden sidosryhmiin esimerkiksi haastattelujen ja netscoutingin avulla. 

Seuraavassa vaiheessa sidosryhmiin perehdyttiin vielä tarkemmin Stakeholder Alignment Can-

vas -työkalun avulla ja ryhmät valitsivat sidosryhmistä ne, joiden näkökulmasta prosessia jat-

kettiin. Tämän jälkeen ryhmät hyödynsivät empatiakarttoja ymmärtääkseen valittuja sidos-

ryhmiä ja heidän käyttäytymistään paremmin. Empatiakarttojen parissa saadut tulokset siir-

rettiin Event Canvas -työkaluun, jossa työskentely jatkui tapahtuman puitteiden määritte-

lyllä. Event Delta -työkalun avulla tiivistettiin prosessissa tähän asti saadut tulokset muuta-

maan lauseeseen, mikä auttoi erilaisten prototyyppien, eli tapahtumaskenaarioiden ideoimi-

sessa. Yhdestä prototyypistä tehtiin Experience Journey, joka kuvaa sidosryhmän kokemukset 

tapahtumasta sen alusta loppuun.  

Jokaisella sidosryhmällä on erilaiset tavoitteet tapahtumaan osallistumiselle, joten jokaisesta 

sidosryhmästä tehdään omat canvaksensa (Frissen ym. 2016, 37). Street Food @ Sello -tapah-

tuman valinnut ryhmä kävi prosessin läpi lapsiperheiden sekä tapahtumaan osallistuvien ravin-

toloiden näkökulmasta ja tässä luvussa kerrotaan siitä, mitä tuloksia lapsiperheiden parissa 

saatiin aikaan.  

Kurssin aikana syntyneitä canvaksia tarkastellaan dokumenttianalyysin keinoin. Canvakset on 

lisätty opinnäytetyön loppuun liitteinä, jotta niiden sisältämä teksti olisi helpommin luetta-

vissa. Dokumenttianalyysi on menetelmä, jossa kirjallisessa muodossa olevasta aineistosta py-

ritään tekemään erilaisia päätelmiä. Aineisto voi olla esimerkiksi tekstiksi muutettu haastat-

telu, www-sivut, muistio tai piirros. Aineistoksi voidaan laskea kaikki materiaali, mitä tutkit-

tavasta aiheesta on kirjoitettu, puhuttu tai kuvattu. Dokumenttianalyysi luo aineistoon 
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selkeyttä ja lisää informaatioarvoa mahdollistamalla ymmärrettävien ja luotettavien johto-

päätöksien teon. (Moilanen, Ojasalo & Ritakoski 2015, 136.)  

Dokumenttianalyysi voidaan erottaa kahteen analyysitapaan, jotka kuitenkaan eivät sulje toi-

siaan pois: sisällön analyysiin ja sisällön erittelyyn. Sisällön analyysi pyrkii kuvaamaan aineis-

ton sisällön sanallisesti sekä etsimään ja tunnistamaan sen merkityksiä, kun taas sisällön erit-

telyssä sisältöä kuvataan määrällisesti, kuten numeroin. (Moilanen ym. 2015, 137.) Tässä 

opinnäytetyössä käytetään sisällön analyysiä, sillä se sopii canvaksien luonteeseen paremmin.  

5.1 Stakeholder Alignment Canvas 

Stakeholder Alignment Canvasin (Liite 1) eli sidosryhmäcanvaksen avulla opiskelijat perehtyi-

vät tarkemmin tapahtuman sidosryhmiin.  Canvaksen vasemmalla puolella olevaan laatikkoon, 

Stakeholder Longlistiin, on listattu kaikki mahdolliset mieleen tulevat sidosryhmät, jotka ta-

pahtumaan tavalla tai toisella liittyvät. Lista sisältää Sellon yritykset (tapahtumaan osallistu-

vat sekä osallistumattomat), erilaiset kävijäryhmät, lähipalvelut ja niiden käyttäjät, sekä eri-

laiset tapahtuman järjestämiseen liittyvät tahot, kuten järjestyksenvalvonta ja tapahtuman 

esiintyjät. Tapahtumiin liittyy monia sidosryhmiä, joista monia ei välttämättä tule heti edes 

ajatelleeksi.  

Listatut sidosryhmät on seuraavaksi sijoitettu Canvaksen keskellä olevaan kuvioon, tosin tar-

kemman tarkastelun jälkeen voi huomata, että kaikkia löydettyjä ryhmiä ei syystä tai toisesta 

ole siirretty. Kuvion vasemmassa ylänurkassa kohdassa Satisfy ovat sidosryhmät, joiden opis-

kelijat ovat kokeneen pystyvän vaikeuttavan tapahtumaprosessia, jos he eivät ole tyytyväisiä 

– heidät tulisi siis pitää tyytyväisinä. Esimerkiksi viranomaiset voivat pahimmassa tapauksessa 

keskeyttää koko tapahtuman, jos heidän ohjeistuksiaan ei ole noudatettu. Vasempaan 

alanurkkaan on listattu sidosryhmät, joita prosessin aikana tulee tiedottaa erinäisistä asioista 

(Inform). Myös tähän kohtaan on listattu viranomaiset, mutta myös Sellon ja lähiympäristön 

yritykset sekä tapahtuman esiintyjät ja juontajat, sillä heidän on hyvä olla tietoisia siitä, mitä 

alueella tapahtuu ja miten se vaikuttaa heidän elämäänsä. Oikealla alhaalla puolestaan ovat 

sidosryhmät, joilla on erityinen kiinnostus tapahtumaa kohtaan, jonka takia heidät tulisi ottaa 

tapahtumaan mukaan (Involve). Tapahtuma sekä tapahtumapaikan ympärillä sijaitsevat toimi-

jat hyötyvät toisistaan; esimerkiksi alun periin kirjastoon matkalla ollut kävijä saattaakin sa-

malla poiketa tapahtumassa, tai toisin päin. Kuvion viimeisessä kohdassa ylhäällä oikealla, 

Delight, löytyvät ne sidosryhmät, joilla on korkea kiinnostus tapahtumaan, mutta jotka voivat 

myös estää tapahtuman järjestämisen. Opiskelijat ovat lisänneet tähän kohtaan tapahtumaan 

osallistuvat Sellon ravintolat, sekä erilaisia kävijäryhmiä; lapsiperheet, nuoret aikuiset, yli 55-

vuotiaat ja yli 70-vuotiaat. Onkin totta, että ilman ravintoloita ja kävijöitä olisi tapahtuma 

hankala järjestää.  

Lopuksi ryhmä on valinnut kaksi sidosryhmää, joiden näkökulmasta he ovat lähteneet tapahtu-

maa muotoilemaan; lapsiperheet sekä yli 55-vuotiaat. Prosessi jatkui niin, että jokaisesta 
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canvaksesta tehtiin omat versiot molemmista sidosryhmistä. Tässä opinnäytetyössä tutkitaan 

dokumenttianalyysin avulla ainoastaan lapsiperheiden näkökulmasta tehtyjä canvaksia.  

5.2 Empatiakartat 

Lapsiperheiden empatiakartassa ennen tapahtumaa (Liite 2) oleellisimpia ovat kohdat Say & 

Do, Pains ja Gains, sillä niiden tulokset siirretään Event Canvasiin. Näissä kohdissa tulisi tar-

kastella sidosryhmää ennen kuin he ovat edes tietoisia tapahtumasta; miten sidosryhmä käyt-

täytyy, mitä he pelkäävät, mitä he haluavat ja tarvitsevat? Opiskelijoiden täyttämässä can-

vaksessa on tämän sijaan tarkasteltu sidosryhmää juuri ennen tapahtumaa. Sidosryhmä pohtii 

tapahtumaan liittyviä käytännön asioita kuten hintoja ja sään mukaista pukeutumista. Lisäksi 

sidosryhmä pelkää erinäisiä viihtyvyyteen vaikuttavia asioita kuten väentungosta, melua ja 

ruoan mieluisuutta, mutta toivoo pääsevänsä nauttimaan hyvästä tunnelmasta, uusista koke-

muksista ja ihmisten tapaamisesta. 

Empatiakartassa tapahtuman jälkeen (Liite 3) on täytetty kohta Say & Do - mitä sidosryhmä 

sanoo ja tekee tapahtumasta poistuttuaan. Tähän on listattu positiivisia asioita, kuten erilai-

set sosiaalisen median tuotokset, seuraavan tapahtuman pohtiminen ja mukana olleissa ravin-

toloissa vierailu myöhemminkin, mutta myös negatiivisia asioita. Tarkoitus on kuvata, mil-

laista käyttäytymisen halutaan olevan tapahtuman jälkeen, ja on oletettavasti toivottavaa, 

ettei sidosryhmä koe tarpeelliseksi kritisoida tapahtumaa sosiaalisessa mediassa tai joudu pe-

semään ruokatahroja vaatteistaan, kuten tässä canvaksessa on kuvattu.  

Molemmat empatiakartat on siis täytetty hieman eri tavalla, kuin mitä Frissen ym. (2016) ovat 

kirjassaan kuvanneet. Tämä voi johtua esimerkiksi kommunikaatiovirheestä – canvasten teke-

minen verkon välityksellä opintojakson aikana alkaneen koronavirustilanteen vuoksi oli uusi 

tilanne niin opiskelijoille kuin opettajillekin. Sidosryhmiin ei siis välttämättä pystytty perehty-

mään niin syvällisesti kuin tarkoitus, mutta prototyyppien ideointi onnistui joka tapauksessa 

hyvin.  

5.3 Event Canvas 

Event Canvaksen (Liite 4) Change-osio, eli käyttäytyminen ennen ja jälkeen tapahtuman, on 

täytetty taulukon 1 mukaisesti empatiakarttojen vastaavilla kohdilla. Näiden lisäksi Change-

osioon kuuluvat kohdat Expectation ja Satisfaction. Ryhmän näkemyksen mukaan lapsiperheet 

odottavat kokevansa tapahtumassa jotain uutta ravintoloiden, ruoan ja ohjelman muodossa. 

Kaiken kaikkiaan tapahtuman odotetaan olevan hyvin järjestetty ja tunnelman olevan hyvä. 

Tapahtuman jälkeen sidosryhmä kertoo sosiaalisessa mediassa osallistuneensa tapahtumaan. 

Uusia makuelämyksiä on koettu ja ravintoloille on annettu palautetta kokemuksesta. Sidos-

ryhmä vertailee tapahtumaa muihin ruokatapahtumiin sekä muihin Sellon tapahtumiin. Nega-

tiiviset asiat toistuvat tässäkin osiossa – sidosryhmän on kerrottu olevan pettynyt 
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epäterveelliseen ruokaan, erityisruokavalioille sopivien vaihtoehtojen puuttumiseen sekä lem-

piravintolan osallistumattomuuteen.  

Seuraavaksi tarkastellaan Event Canvaksen Frame-osiota, eli itse tapahtumaa. Sidosryhmä on 

sitoutunut osallistumaan tapahtumaan ja jättää sen takia jotain muuta, kuten harrastuksen, 

toisen tapahtuman tai jopa työpalaverin, väliin. Sidosryhmä ottaa riskin, että he eivät ehkä 

löydäkään tapahtumasta mieluista syötävää. Sidosryhmä sitoutuu tapahtumaan myös rahalli-

sesti; kuluja syntyy tapahtumaan saapumisesta ja ruoka-annosten ja/tai juotavan ostami-

sesta, jonka lisäksi kauppakeskusympäristö mahdollisesti houkuttelee tekemään ostoksia myös 

kauppakeskuksen eri liikkeissä. Vastineeksi tapahtumaan osallistumisesta sidosryhmä saa jo-

tain uutta, kuten uusia ystäviä tai uusia hyviä ravintoloita ja ruokalajeja. Tapahtumasta pois-

tutaan take away -annos mukana, ravintolan etukuponki tai mainos takataskussa. Lapsi on 

saanut mukaansa tapahtuman ohjelmapisteellä askartelemansa taideteoksen. Lisäksi sidos-

ryhmä on mahdollisesti säästänyt rahaa ostamalla tapahtumasta hyvin hinnoitellun ruoka-an-

noksen. Sidosryhmän to do -lista sisältää erilaisia arkipäivän askareita, kuten lastenhoitoa, 

työssäkäyntiä, kaupassa käyntiä ja ruoanlaittoa. Tapahtuma lupaakin hyvää ruokaa ja mahdol-

lisuuden hoitaa kauppareissun samalla. Lapsille tarkoitettu ohjelma tarjoaa vanhemmille hen-

gähdystauon. Lisäksi tapahtuma tutustuttaa sidosryhmän katuruoan pariin sekä mahdollisesti 

uusiin ravintoloihin.  

Design-osion Instructional Design -lohkoa ei prosessissa täytetty tällä kertaa. Experience Jour-

ney eli kokemuspolku on täytetty, mutta siitä on tehty tarkempi versio erilliseen canvakseen. 

Tämä esitellään luvussa 5.5.  

5.4 Event Delta 

Event Delta ilmaisee sidosryhmän käytöksessä tapahtuman johdosta tapahtuvan muutoksen, 

sekä määrittelee, miten muutos toteutetaan ja miten sen toteutuminen mitataan. Canvak-

seen siirretään ensin Entering behaviour ja Exiting behaviour -lohkoissa täytetyt post it -laput. 

Canvas täytetään jokaisen käsitellyn sidosryhmän näkökulmasta, joten opintojaksolla täyte-

tyssä canvaksessa (Liite 5) on sekä lapsiperheiden että tapahtumaan osallistuvien ravintoloi-

den näkökulma (Stakeholder Alignment Canvaksessa päädyttiin alun perin lapsiperheiden li-

säksi yli 55-vuotiaisiin kävijöihin, mutta tämä vaihtui ravintoloihin). Tässä analyysissä keskity-

tään lapsiperheiden osuuteen.  

Ennen tapahtumaa sidosryhmä odottaa hyvää ruokaa, tekemistä sekä mahdollisesti jotakin 

tiettyä esiintyjää. Tapahtumasta poistutaan tyytyväisenä, osallistumisesta kerrotaan läheisille 

ja tutuille muun muassa sosiaalisen median kautta. Sidosryhmän käyttäytyminen on muuttu-

nut, sillä hyvä ruoka- ja ohjelmatarjonta on täyttänyt odotukset.  

Opiskelijat aikovat siis muuttaa sidosryhmän käyttäytymisen ruoan ja ohjelman avulla; lapsille 

on tarjoilla heille sopivaa ruokaa, ohjattua ohjelmaa sekä oma esiintyjä. Sellon maskotti 
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Jellonakin on paikalla. Ruokatarjontaa mietittäessä on huomioitu myös erityisruokavaliot. Ta-

pahtumasta luodaan positiivinen mielikuva paitsi tapahtuman aikana, myös sitä ennen – sidos-

ryhmää aktivoidaan sosiaalisessa mediassa ja markkinointi on selkeää. Muutosta mitataan ke-

räämällä palautetta ja analysoimalla siitä saatuja tuloksia, sekä sosiaalisen median aktiivisuu-

della.  

5.5 Experience Journey 

Tässä vaiheessa opiskelijat ovat käyttäneet aikaa tapahtuman sisällön ideoimiseen ja päätynyt 

valitsemaan yhden idean, josta ovat tehneet Experience Journeyn, eli kokemuspolun (Liite 6). 

Se kuvaa sidosryhmän kokemuksen tapahtumasta sen alusta loppuun saakka. Tässä tapauk-

sessa on päädytty ideaan lapsille tarkoitetusta ohjelmakokonaisuudesta, jonka nimeksi on 

keksitty Kid’s Street.  

Opiskelijoiden luomassa kokemuspolussa sidosryhmä kuulee Kid’s Streetistä vasta tapahtu-

maan saavuttuaan, erillisen rajatun ohjelma-alueen nähtyään. Alue on rajattu, mutta lasta ei 

kuitenkaan saa jättää yksin. Alueella on iloisen värisiä telttoja, jotka sisältävät erilaisia akti-

viteetteja lapsille. Alueella on myös pomppulinna, joka kiinnittää heti huomion. Kaikenlaisia 

aktiviteetteja on ideoitu paljon: Experience Journey sisältää pomppulinnan lisäksi ohjattua 

sokeritaiteen tekemistä, väriliiduilla maalaamista, Sellon Jellona-maskotin vierailun, lasten 

junan, karusellin, street-turnauksen (lajia ei ole määritelty, mutta luultavasti katukiekko), 

tarkkuuslaukauskilpailun, kasvomaalauksia, taikahiekkapisteen, saippuakuplien puhaltamista, 

bändin esiintymisen, kolmipyöräisillä ajoa sekä ilmapallomyyjän. Konseptia tehdessä osan ak-

tiviteeteista joutuu todennäköisesti karsimaan, mutta tekemistä varmasti löytyy joka tapauk-

sessa.  

Vanhemmat voivat osallistua aktiviteetteihin lasten kanssa, tai istua alueelle tuoduilla pen-

keillä. He voivat tutustua ohjelman aikatauluun ja ohjata lapsia eri aikoihin alkaviin aktivi-

teetteihin, tosin canvaksessa ei ole määritelty tarkemmin, miten aikataulu on tapahtumassa 

esitelty - jaetaanko alueella paperisia lehtisiä, vai onko alueella esimerkiksi iso näyttö, jossa 

aikataulu näkyy? Aktiviteettien välissä tutustutaan ruokatarjontaan ja tilataan ruokaa useam-

maltakin pisteeltä. Kuvia otetaan paljon ja niitä lisätään sosiaaliseen mediaan. Vanhemmat 

ovat iloisia, kun lapset viihtyvät tapahtumassa. Canvakseen olisi voinut lisätä vielä sen, mitä 

tapahtuman jälkeen tapahtuu, eli jälkimarkkinoinnin.  

6 Prototyypistä tapahtumakonseptiksi  

Tässä luvussa esitellään, miten lopullinen tapahtumakonsepti luotiin. Prosessissa hyödynnet-

tiin teoriaosuudesta saatua tietämystä tapahtumamuotoilusta, -konsepteista ja -tuotannosta, 

sekä dokumenttianalyysin avulla saatua informaatiota Kid’s Street -ideasta. Toimeksiantajan 

näkökulma tuotiin esille haastattelun avulla, josta kerrotaan seuraavassa alaluvussa.  
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6.1 Haastattelu 

Haastattelu on tiedonkeruumenetelmänä yksi käytetyimmistä ja sitä käytetään usein silloin, 

kun tarkoituksena on selventää tai syventää tietoa. Haastattelu tapahtuu vuorovaikutuksessa, 

jota haastattelija selvästi ohjaa – haastattelija kysyy ja kerää tietoa, kun taas haastateltava 

vastaa ja antaa tietoa. Haastattelut voidaan jakaa strukturoituihin ja strukturoimattomiin eli 

avoimiin haastatteluihin. Strukturoidussa haastattelussa kysymykset muotoillaan etukäteen 

valmiiksi ja esitetään haastateltavalle tietyssä järjestyksessä, kun taas avoimessa haastatte-

lussa keskustellaan yleisesti aiheesta. Näiden väliin jää puolistrukturoitu haastattelu, joka on 

ikään kuin yhdistelmä näitä kahta menetelmää – haastattelukysymykset on laadittu ennak-

koon, mutta niiden järjestys tai sanamuodot voivat vaihdella. Haastattelija voi myös haastat-

telun edetessä jättää tilanteeseen sopimattomat kysymykset pois, tai keksiä uusia. (Moilanen 

ym. 2015, 106-108.) 

Tähän opinnäytetyöhön valittiin menetelmäksi puolistrukturoitu haastattelu. Haastattelun 

tarkoituksena oli konseptin luomisen tueksi kartoittaa toimeksiantajan näkemyksiä paitsi 

Street Food @ Sello -tapahtuman, myös muiden kauppakeskuksen tapahtumien järjestämi-

sestä. Haastattelun teemoiksi valikoituivatkin aiemmat Street Food @ Sello -tapahtumat sekä 

tapahtuman järjestäminen, jotta lopullisessa konseptissa osataan ottaa huomioon, miten 

aiempia tapahtumia järjestettäessä on toimittu, millaiset puitteet tapahtuman järjestämi-

selle on, sekä mitä toiveita toimeksiantajalla konseptia varten mahdollisesti on. Haastattelu-

kysymykset löytyvät liitteistä (Liite 7). Haastateltavaksi valittiin kauppakeskus Sellon markki-

nointipäällikkö, sillä hän vastaa kauppakeskuksen järjestämistä tapahtumista ja on siis ollut 

järjestämässä myös Street Food @ Sello -tapahtumaa. Ennen haastattelua haastateltavalle 

toimitettiin opintojaksolla tehty kokemuspolku (Liite 6), jotta Kid’s Street -idea oli tuttu en-

nen haastattelua. Haastattelu toteutettiin 25.8.2020 sähköisesti Teams-viestintäalustan 

kautta. Sen aikana vastauksista tehtiin muistiinpanoja, jotka koottiin yhteen heti haastattelun 

jälkeen.  

Markkinointipäällikkö luonnehti kauppakeskus Selloa eräänlaiseksi ”perhekeskukseksi”, joka 

tarjoaa jokaiselle jotakin, ikään katsomatta – on siis luonnollista, että myös kauppakeskuksen 

tapahtumissa otetaan kaikki kävijät huomioon. Aiemmissa Street Food @ Sello -tapahtumissa 

lapsiasiakkaille on tarjottu pientä tekemistä, kuten katuliituja ja askartelua. Lisäksi ravinto-

loilla on ollut myynnissä lasten annoksia sekä juotavaa lasten makuun. Lapsille tarjottua oh-

jelmaa on asiakkaiden palautteissa toivottu enemmän. Palautetta on tullut sosiaalisen median 

sekä tapahtumaan osallistuneiden ravintoloiden kautta, sitä ei ole erikseen kerätty esimer-

kiksi kyselyiden avulla. Sellon käyttämiä mainontakanavia ovat sosiaalinen media, kauppakes-

kuksen nettisivut, erilaiset uutiskirjeet, sanomalehdet kuten Länsiväylä, sekä kauppakeskuk-

sen mainosnäytöt ja äänimainokset. Tapahtumien järjestämiseen liittyy lukuisia eri toimijoita 

ja myös Street Food -tapahtuman järjestämisessä on ollut mukana monia eri kumppaneita jär-

jestyksenvalvonnasta telttojen ja kalusteiden vuokraukseen. Esimerkiksi Laurean opiskelijoita 
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on tapahtumassa mukana paitsi omalla pisteellään, myös avustamassa ravintoloita ja Sellon 

markkinointia tapahtuman järjestämisessä.  

Street Food @ Sello -tapahtuman päätavoite on tuoda asiakkaille tutuksi kauppakeskuksen ra-

vintolatarjontaa sekä tuottaa ruokaelämyksiä uusien annoksien kautta. Lisäksi tavoite on edis-

tää yhteisöllisyyttä ja tapahtumasta onkin kasvanut eräänlainen kyläjuhla. Kid’s Street voisi 

edistää molempia tavoitteita houkuttelemalla enemmän lapsiperheitä mukaan tapahtumaan. 

Tärkeintä tapahtuman ja Kid’s Streetin järjestämisessä on huolehtia turvallisuudesta, erityi-

sesti koska toimitaan lasten kanssa. Vastuulliset toimijat ovatkin tärkeitä ja on myös hyvä ot-

taa huomioon tapahtuman aikataulu; kannattaako lasten ohjelmaa järjestää koko tapahtuman 

ajan iltaan saakka? Kid’s Street -alueen rajaaminen nähtiin hyvänä ideana ja oli tärkeää, että 

ilmoitetaan selkeästi, että lapsia ei jätetä alueelle hoitoon – tarkoitus on, että perheet naut-

tivat tapahtumasta yhdessä. Pienet ohjelmanumerot, kuten ilmapallomyyjä tai kasvomaalauk-

set voisivat sijoittua ravintoloiden lomaan, mutta enemmän tilaa vaativat voisi sijoittaa Via-

porintorin vieressä sijaitsevalle Soittoniekanaukiolle, Sellosalin edustalle. Näin tapahtuma-

alueesta ei tulisi liian ahdas ja turvallisuuskin olisi huomioitu esimerkiksi pelastusreittejä aja-

tellen.  

Tärkeimmät huomiot Kid’s Street -konseptia varten ovat turvallisuuteen liittyvät asiat, lasten 

huomioiminen aikataulussa sekä ohjelmapisteiden sijainti. Hyvä vinkki oli hyödyntää Soitto-

niekanaukiota, jotta tapahtuma-alueesta ei tulisi liian ahdas. Tämä mahdollistaa myös sen, 

että hieman sivummalla sijaitsevan Kid’s Streetin voisi tarvittaessa sulkea aiemmin kuin muun 

tapahtuman. Lisäksi toimeksiantaja toivoi konseptissa vinkkejä siihen, miten kävijät saisi ja-

kamaan tapahtumassa otettuja kuvia sosiaalisessa mediassa.  

6.2 Lopullinen konsepti 

Konseptin luomisessa hyödynnettiin niin teoriaosiosta, dokumenttianalyysistä kuin haastatte-

lusta saatua tietoa. Teoriatieto tapahtuman järjestämisestä sekä tapahtumamuotoilusta loi-

vat pohjan konseptin tekemiselle, dokumenttianalyysin avulla perehdyttiin Kid’s Street -ide-

aan, ja haastattelun avulla luotiin realistiset puitteet tapahtumalle. Lopullisesta konseptista 

tehtiin visuaalinen esitys Canva-suunnittelutyökalulla (Liite 8). Siitä haluttiin tehdä mahdolli-

simman selkeä ja helppolukuinen. Konsepti sisältää konseptin taustan ja tarkoituksen, Kid’s 

Street -idean sekä tarkemmin sen ohjelmasisällön, aikatauluehdotuksen, budjettiarvion sekä 

pienen markkinointioppaan esimerkkimainoksineen. Valmis konseptiesitys lähetettiin toimek-

siantajalle ja toimeksiantaja voi hyödyntää sitä tulevia Street Food @ Sello -tapahtumia jär-

jestäessään. Konseptia voi muokata tarpeiden mukaan ja sen osia voi halutessaan hyödyntää 

myös muiden tapahtumien järjestämisessä. 

Opintojaksolla syntyi monta ideaa ohjelmanumeroista, joita Kid’s Street voisi pitää sisällään. 

Näistä lopulliseen konseptiin valikoituivat toimivimmiksi koetut pomppulinna, katuliidut, kas-

vomaalaus, musiikkiesitykset, Sellon Jellonan vierailu sekä ilmapallot. Street-turnaus vaihtui 
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koripalloon, joka on hieman turvallisempi vaihtoehto ja sopii myös perheen pienimmille. Li-

säksi huonon sään varalle konseptiin luotiin leikkiolympialaiset sekä piirustus- ja väritystehtä-

vät. Jokaisen ohjelmapisteen kohdalla on mietitty sen mahdollinen sijainti sekä tarvittava 

henkilökunta. Suurimmat ohjelmapisteet suunniteltiin sijoittuvan Soittoniekanaukiolle toi-

meksiantajan ehdotuksen mukaan, osa kiertelee vapaasti tapahtuma-alueella. Kids Factory 

toimii Sellon lapsiparkissa ja on aiemminkin toiminut Sellon tapahtumissa, joten heidän työn-

tekijänsä olisivat hyvä vaihtoehto toimimaan eri pisteillä. Myös Laurean tapahtumassa mukana 

olevat restonomiopiskelijat kannattaa ottaa mukaan Kid’s Streetin toteutukseen. Muutenkin 

suunnittelussa otettiin huomioon paikalliset toimijat, kuten Sellon liikkeet ja lähistöllä toimi-

vat yritykset esimerkiksi musiikkiesityksiä mietittäessä.  

Aikatauluesimerkki esittelee yhden mahdollisen vaihtoehdon päivän aikataululle. Aikatauluun 

on otettu mukaan kaikki esitellyt aktiviteetit, ja sen pohjalla on oletus, että itse tapahtuma 

kestää klo 11-21 kuten vuonna 2019. Kid’s Street on merkitty loppumaan klo 18, sillä illem-

malla tapahtuma on suunnattu enemmän aikuisille asiakkaille. Sijoittamalla Kid’s Streetin 

hieman sivummalle ei sen sulkeminen aiheuta sen kummempaa häiriötä. Osa ohjelmapisteistä 

kuten pomppulinna ovat auki koko ajan, kun taas osa hetken kerrallaan. Erilaisia ohjelmanu-

meroita ei tarvitse olla jatkuvasti, vaan kävijöiden on hyvä antaa rauhassa nauttia tunnel-

masta ja erityisesti ruokatarjonnasta. Tässä esimerkissä Sellon maskotti Jellonan toiminnasta 

sekä kasvomaalauksesta vastaavat kaksi henkilöä - aktiviteetit on aikataulutettu niin, että ne 

vuorottelevat keskenään, taukoja unohtamatta.  

Konseptissa esiteltävä budjetti on suuntaa antava. Sen tarkoitus on kertoa, mitä resursseja 

Kid’s Streetin järjestämiseen tarvitaan sekä esitellä niiden hintaluokkaa. Tuotteet pyrittiin 

etsimään kauppakeskuksen omien liikkeiden valikoimasta tai palveluntarjoajilta, joiden palve-

luita kauppakeskus on aiemmin käyttänyt tapahtumissaan. Budjetissa on esitelty kaikkiin akti-

viteetteihin liittyvät tuotteet, mutta niitä voi karsia sen mukaan, mitä aktiviteetteja juuri sil-

loin järjestettävässä tapahtumassa käytetään.  

Markkinointiosiossa esitellään tapoja markkinoida Street Food @ Sello -tapahtumaa ja samalla 

Kid’s Streetiä ennen tapahtumaa, tapahtuman aikana sekä tapahtuman jälkeen. Vinkeissä on 

huomioitu sekä sisäinen markkinointi, mediamarkkinointi, suoramarkkinoinnin sekä markki-

nointi sosiaalisessa mediassa. Lisäksi luotiin kaksi esimerkkimainosta sosiaalisessa mediassa 

käytettäväksi. Niitä ei tarvitse käyttää sellaisenaan, mutta niistä saa idean, millaista mainon-

taa voisi käyttää. Mainoksissa on edelleen valokeilassa ruoka, sillä se on tapahtuman pääidea. 

Kävijöiden innostaminen tapahtumakuvien lisäämiseen sosiaalisessa mediassa voisi tapahtua 

arvonnan kautta – jaa kuva tietyn tunnisteen kera, osallistu lahjakortin arvontaan.  
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7 Johtopäätökset 

Tämän opinnäytetyön tarkoituksena oli kehittää Street Food @ Sello -tapahtumaa luomalla 

sen tueksi lasten ohjelmatarjontaan keskittyvä konsepti. Konseptin avulla esitetään, millainen 

palvelu on, miten se tuotetaan, miten se vastaa asiakkaiden tarpeisiin, sekä mitä sen toteut-

taminen järjestäjältä vaatii (Tuulaniemi 2011). Konseptin pohjana käytettiin tapahtumamuo-

toilun opintojaksolla kehiteltyä prototyyppiä, eli skenaariota siitä, miltä tapahtuma voisi 

näyttää. Tapahtumamuotoilu on prosessi, joka tapahtuu ennen tapahtuman varsinaista suun-

nitteluvaihetta (Meriläinen & Fred 2020). Se on asiakaslähtöinen tapa luoda tapahtumia, jotka 

luovat arvoa sidosryhmilleen ja vaikuttavat heidän käyttäytymiseensä.  

Opinnäytetyön teoriapohja keskittyi tapahtuman järjestämisen eri näkökulmiin; tapahtuma-

konsepteihin sekä tapahtuman suunnitteluun, toteutukseen ja jälkimarkkinointiin. Lisäksi teo-

riapohjaan sisältyi tapahtumamuotoilu ja kaksi siinä käytettävää työkalua, Event Canvas ja 

empatiakartta. Teorian avulla saavutettiin hyvä pohjatieto konseptin laatimista varten ja ta-

pahtuman järjestämiseen liittyvät asiat osattiin ottaa konseptissa huomioon. Tapahtuman 

suunnitteluun liittyen konseptissa erityisesti otettiin huomioon budjetin laatiminen, ja toteu-

tuksesta aikataulutukseen liittyvät asiat. Markkinointi huomioitiin niin ennen tapahtumaa, ta-

pahtuman aikana kuin tapahtuman jälkeenkin.  

Dokumenttianalyysin avulla perehdyttiin siihen, miten tapahtumamuotoilun opiskelijat olivat 

prosessin päätteeksi päätyneet Kid’s Street -ideaan. Opintojaksolla täytettyjen canvaksien 

avulla nähtiin, miten idea muodostui alkaen tapahtuman sidosryhmien määrittelyllä päättyen 

yksityiskohtaiseen kokemuspolkuun. Tämä toimi pohjana lopulliseen konseptiin sisällytetyille 

aktiviteeteille. Toisena tutkimusmenetelmänä käytettiin toimeksiantajan haastattelua. Haas-

tattelun tuloksia käytettiin konseptin kehittämisessä – niiden avulla osattiin ottaa huomioon 

toimeksiantajan toiveet ja mahdollisuudet tapahtuman järjestämisen suhteen. Näin konsep-

tista saatiin mahdollisimman realistinen, jotta toimeksiantajan on helppo toteuttaa se tule-

vaisuudessa. Tärkeimpiä huomioita olivat Kid’s Streetin sijoittelu tapahtuma-alueelle, lasten 

huomioiminen aikataulussa sekä turvallisuudessa, ja kävijöiden aktivointi tapahtumakuvien 

jakamiseen sosiaalisessa mediassa.  

Lopputuloksena syntyi Kid’s Street -konsepti, eli lapsille suunnattu ohjelmakokonaisuus osana 

Street Food @ Sello -tapahtumaa. Konseptissa esitellään erilaisia aktiviteettivaihtoehtoja sekä 

niiden toteuttamiseen vaadittavat resurssit. Lisäksi konsepti tarjoaa toimeksiantajalle suun-

taa antavan aikataulun sekä budjetin, ja ideoita tapahtuman markkinoinnin toteuttamiseen. 

Toimeksiantaja voi konseptin avulla toteuttaa Kid’s Streetin osana tapahtumaa joko käyttä-

mällä sitä sellaisenaan tai hyödyntämällä haluamiaan konseptin osia. Konseptia voidaan myös 

jatkossa muokata ja kehittää vastaamaan muuttuvia tarpeita.  
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Liite 7: Haastattelukysymykset 

 

Teema 1: Aiemmat Street Food @ Sello -tapahtumat 

• Miten lapset/lapsiperheet on otettu huomioon aiemmissa Street Food @ Sello -tapah-

tumissa? Entä muissa Sellon tapahtumissa?  

• Millaisia yhteistyökumppaneita aiemmissa Street Food @ Sello -tapahtumissa on ollut 

mukana? 

• Onko aiempien Street Food @ Sello -tapahtumien asiakkailta kerätty palautetta? Jos 

on, millaista palautetta asiakkailta on saatu?  

• Millä tavalla aikaisempia Street Food @ Sello -tapahtumia on markkinoitu?  

Teema 2: Tapahtuman järjestäminen 

• Mitkä ovat Street Food @ Sello -tapahtuman tavoitteet?  

• Miten koet, että Kid’s Street voisi edistää tavoitteiden saavuttamista?  

• Mikä on mielestäsi tärkeintä, mitä Kid’s Streetin järjestämisessä tulisi ottaa huomi-

oon?  

• Miten tapahtuman budjetti määräytyy ja kenen toimesta?  

• Miten näkisit Kid’s Streetin sijoittuvan tapahtuma-alueelle (yksi rajattu alue vai ripo-

teltuna ympäri aluetta)? Voisiko ohjelmapisteitä olla myös esimerkiksi kauppakeskuk-

sen sisällä? 
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Liite 8: Valmis tapahtumakonsepti 
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